



Wieloletni dyrektor Muzeum Okręgowego w Toruniu Marek Rubnikowicz otrzyma Medal "Za zasługi dla Miasta Torunia" na wstędze - tak jednogłośnie zdecydowali radni podczas 22. sesji Rady Miasta Torunia 24 września 2020 r.

Wniosek o przyznanie medalu zgłosiła 17 września 2020 r. Kapituła Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia. Postanowiła ona docenić fakt, że dr Marek Rubnikowicz poświęcił całe życie zawodowe ochronie kulturowego dziedzictwa narodowego poprzez pracę na kierowniczych stanowiskach w najistotniejszych placówkach kraju, regionu i miasta Torunia zajmujących się ochroną i konserwacją zabytków, w tym przez 14 lat jako Dyrektora Muzeum Okręgowego w Toruniu. Zgłaszający zwrócili także uwagę na rozległą wiedzę i pozycję niekwestionowanego eksperta w dziedzinie konserwacji i muzealnictwa, a także ogromne osobiste zaangażowanie i zasługi dla rozwoju i rozbudowy Muzeum Okręgowego. Wnioskodawcy wśród zasług Marka Rubnikowicza wymienili także: *znaczne powiększenie i uatrakcyjnienie oferty muzealniczej dla mieszkańców miasta i turystów (zwiększenie liczby działów, wystaw czasowych, zbiorów własnych, publikacji naukowych i fachowych wydawanych przez Muzeum, itp.), umiejętne kierowanie zespołem pracowników skutkujące stałym*

podwyższaniem jakości i ilości ofert Muzeum, co przyczyniło się do znacznego wzrostu liczby widzów odwiedzających placówkę i jej popularyzację w całym kraju, a także nieustannie zabieganie o intensywny i wielokierunkowy rozwój kierowanej przez siebie placówki. Wspomniano również o realizacji bezprecedensowych projektów konserwatorskich we wszystkich budynkach muzealnych, które przeszły jedno z największych prac modernizacyjnych w swoich dziejach, kreowanie pozytywnego wizerunku Muzeum jako ważnego ośrodka naukowego (skatalogowanie dzieł sztuki, organizacja konferencji naukowych krajowych i międzynarodowych, publikacje naukowe i fachowe), przysparzanie dobrego imienia miastu poprzez uzyskanie wysokich ocen, nagród i wyróżnień przez Muzeum Okręgowe i jego dyrektora przyznawanych przez instytucje publiczne i fachowe środowiska branżowe.

Dr Marek Rubnikowicz we wrześniu 2020, po prawie 14 latach pełnienia funkcji dyrektora Muzeum Okręgowego w Toruniu, przeszedł na emeryturę. Stanowisko piastował od 1 stycznia 2007 roku. W czasie jego pracy muzeum m.in. zyskało dwa nowe oddziały – Muzeum Toruńskiego Piernika i Muzeum Twierdzy Toruń, gruntownie wyremontowano także m.in. Dom Mikołaja Kopernika, Dom Eskenów i Muzeum Podróżników im. Tony’ego Halika. Marek Rubnikowicz w 2018 roku za zasługi na rzecz kultury otrzymał Złoty Medal „Gloria Artis” oraz Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Wciąż pełni funkcję przewodniczącego Rady ds. Muzeów i Miejsc Pamięci Narodowej działającej przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Całokształt dokonań na stanowisku dyrektora muzeum doceniła także kapituła konkursu Dziedzictwo Wieków, przyznając Markowi Rubnikowiczowi Medal Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego "Hereditas Saeculorum" za szczególne osiągnięcia związane z opieką nad zabytkami i ochroną zabytków.

Marek Rubnikowicz ukończył studia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Stopień doktora nauk humanistycznych w zakresie archeologii uzyskał w 1991 na tej samej uczelni. Temat jego rozprawy doktorskiej: „Późnośrednowieczne i nowożytnie hutnictwo szkła na Pomorzu Gdańskim. (W świetle źródeł archeologicznych)”. Od 1979 pracował na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu, od 1993 zajmował stanowisko wojewódzkiego konserwatora zabytków w Toruniu. W 1999 powołany został na stanowisko zastępcy Generalnego Konserwatora Zabytków (GKZ). Po aresztowaniu jesienią 2001 Aleksandra Brody – wówczas GKZ – faktycznie przejął jego obowiązki, pełniąc je do czasu mianowania wiosną 2002 generalnym konserwatorem zabytków Aleksandry Jakubowskiej. Od 4 lipca 2002 pełnił funkcję Kujawsko-Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z siedzibą w Toruniu. Od 2012 jest członkiem Rady do Spraw Muzeów przy

Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Medal "Za zasługi dla Miasta Torunia" na wstędze jest wyróżnieniem przyznawanym przez Radę Miasta Torunia osobom prawnym i fizycznym bądź organizacjom, które wybitnie przyczyniły się do rozwoju miasta, przysporzyły mu dobrego imienia i chwały bądź zasłużyły się mieszkańcom Torunia. Awers medalu zawiera herb Torunia, rysunek salamandry (w płomieniach), dewizę "Durabo" (tzn. "Przetrwam") i napis w otoku - "Za zasługi dla Miasta Torunia". Na rewersie medalu umieszcza się imię i nazwisko bądź nazwę organizacji czy instytucji uhonorowanej, datę wyróżnienia i numer wpisu do rejestru Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia. Przyznanie Medalu zostaje potwierdzone wpisem do Księgi Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia oraz wydaniem numerowanej odznaki. Medal i odznaka wykonane są ze srebra. Wstęga medalu jest w barwach miasta.

Medal ma zostać wręczony do końca roku. Jak zapowiedział przewodniczący Rady Miasta Marcin Czyżniewski, nastąpi to najprawdopodobniej podczas grudniowej uroczystej sesji Rady Miasta Torunia.

Fot. Krzysztof Deczyński

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)